
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 

 
 

USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28. 03. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/380/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hospodaření společnosti OREDO k 31.12.2016. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o hospodaření společnosti OREDO k 31.12.2016. 
 

 
USNESENÍ RK/7/381/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2016. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2016. 

 

 
USNESENÍ RK/7/382/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

2 

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 4. čtvrtletí 
roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/7/383/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s 
za období 4. čtvrtletí roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/7/384/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  s c h v a l u j e  
  1.  aby příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje využily příspěvek na údržbu 

stávajícího ekonomického systému, poskytnutý v rozpočtu r. 2017, na odměny 
zaměstnanců podílejících se na úspěšné implementaci JEKIS 

 2. zvýšení podpory ze strany Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje za podmínek poskytnutí odpovídající součinnosti těchto 
organizací 

II. u k l á d á  
 1. ředitelům příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
bezodkladně zahájit provoz JEKIS a do 30.4.2017 v něm zajistit zpracování 
účetnictví organizace za období 1. 1. 2017 – 30. 4. 2017 
termín: 30.04.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat do 2. změny rozpočtu částku 300 000,- Kč na mimořádný účelový 
příspěvek pro příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje na podporu 
implementace JEKIS 
termín:19.06.2017 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
a) ověřit možnost odůvodněných výjimek projektu z hlediska obdržené dotace 
     termín: 02.05.2017 
b) prověřit, zda JEKIS je standartní účetní systém 
     termín: 02.05.2017 
c) prověřit, zda je dodavatelem plněna smlouva 

termín: 02.05.2017 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/7/385/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o provedení Srovnávací ekonomické analýzy Královéhradeckého 

kraje za období 2010 - 2016, se spol. CRIF - Czech Credit Bureau, a.s., dle přílohy 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu o dílo na provedení Srovnávací ekonomické analýzy Královéhradeckého 
kraje za období 2010 - 2016, se spol. CRIF - Czech Credit Bureau, a.s., do 28.4.2017 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/386/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost o finanční příspěvek určený k částečnému pokrytí nákladů na účast 

XXXXXXXX na mistrovství světa v capoeiře, které se bude konat 2. - 14. srpna 
2017 v Brazílii (příloha č. 1) 

 2. žádost Klicperova divadla, o. p. s. o zvýšení dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje (příloha č. 2) 

 3. žádost Automotoklubu Police nad Metují o finanční podporu na podnik Pohár 
České republiky v závodu minikár, který se bude konat ve dnech 13. - 14. 5. 2017 
v Polici nad Metují (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Götzové, pověřené vedením odboru kancelář hejtmana, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle 
bodu I.1 a I.3 
termín:02.05.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle 
bodu č. I.2 
termín:02.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/387/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Finanční plán a specifické ukazatele na rok 2017 
 2. Odpisový plán pro rok 2017 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

4 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/388/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu připravenosti možné nástavby operačních a sterilizace sálů v 

Městské nemocnici a. s. ve Dvoře Králové nad Labem 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

projednat možnou nástavbu operačních sálů a sterilizace dle bodu I. tohoto usnesení 
na výboru zdravotním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, s městem Dvůr 
Králové nad Labem, případně dalšími dotčenými subjekty 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/389/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 360 096 Kč na 

profinancování výdajů projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V z vratky předfinancování na kapitole 21, org. 2099, za 
současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:19.06.2017 

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
2099 
termín:30.11.2017 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/7/390/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení navýšených příspěvků na 

provoz na rok 2017 Domovu důchodců Černožice dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/391/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2017, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:13.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/392/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2017 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice v roce 2017 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení   
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/393/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o naplňování Realizačního plánu Strategie rozvoje dostupnosti a kvality 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje poskytovaných v komunitě pro osoby s 
postižením a duševním onemocněním pro období 2015 - 2016 za roky 2015 a 2016,
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/7/394/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o plnění opatření Krajského plánu vytváření rovných příležitostí pro osoby 

se zdravotním postižením pro období 2014 –2016 za rok 2016, dle důvodové zprávy 
a příloh 

 

 
USNESENÍ RK/7/395/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí účelové investiční dotace od Ministerstva životního prostředí ČR v rámci kap. 13 - 

Evropská integrace a globální granty na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji“ ve výši 43 066 893,54 Kč  
a přijetí účelové neinvestiční dotace 857 641,50 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5.12.2016 následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví Evropská integrace a globální 
granty - kap. 13 o kapitálové investiční výdaje ve výši 43 066 893,54 Kč a 
neinvestiční výdaje ve výši  
857 641,50 Kč na projekt Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji“ – CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000009  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté usnesení 

do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
  termín: 19.06.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/396/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23.1.2017 a to v 

následujících bodech: 

 1. návrh paní XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1297  - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - automatický kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově plynový kondenzační kotel. Výše dotace zůstává zachována. 

 2. návrh paní XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1304 - adresa trvalého bydliště 
příjemce dotace a adresy místa realizace - původně XXXXXXXX na XXXXXXXX.  

 3. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0620 - adresa trvalého bydliště 
příjemce dotace - původně  XXXXXXXX na XXXXXXXX 

 4. návrh paní XXXXXXXX na změnu žádosti č. 16OPK02-0591 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - výhradně biomasa  za kotel na 
tuhá paliva - výhradně uhlí. Tím dochází ke snížení  % dotace z 80% (120 000 Kč) na 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

7 

70% (105 000 Kč). 

 5. návrh paní XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0224 - oprava jména příjemce 
z  XXXXXXXX na XXXXXXXX 

 6. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1488 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění -  kotel na tuhá paliva kombinovaný uhlí/biomasa - 
nově tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % dotace z 75% (112 500 Kč) na 
80% (120 000 Kč). 

 7. návrh paní XXXXXXXX na změnu žádosti č. 16OPK02-0782 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - výhradně uhlí za kotel na tuhá 
paliva - kombinovaný. Tím dochází ke zvýšení % dotace z 70% (105 000 Kč) na 75% 
(112 500 Kč). 

 8. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1467 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - automatický kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově plynový kondenzační kotel. Výše dotace zůstává zachována. 

 9. opravu výše částky dotace č. 16OPK02-0354 ze 70% (103 150,60 Kč) na 75% (110 
518,50 Kč) - příjemce má nárok na 5% bonus, který nebyl z důvodu administrativní 
chyby připočten 

 10. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1138 - číslo bankovního účtu 
příjemce dotace na XXXXXXXX 

 11. návrh paní XXXXXXXX  na změnu v žádosti č. 16OPK02-0396 - změna adresy trvalého 
bydliště příjemkyně dotace - původně XXXXXXXX na XXXXXXXX a dále místo původně 
požadovaného zdroje vytápění kotel kombinovaný uhlí/biomasa - nově kotel spalující 
výhradně biomasu. Tím dochází k navýšení % dotace ze 75% (112 500 Kč) na 80 % (120 
000 Kč). Změna prováděného mikroenergetického opatření z opatření dílčí výměna 
oken a výměna vstupních a balkonových dveří na výměna vstupních a balkonových 
dveří. 

 12. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0440 - změna příjemce dotace z 
pana XXXXXXXX na XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, číslo bankovního účtu XXXXXXXX, trvalé 
bydliště XXXXXXXX 

 13. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1283 - změna čísla bankovního 
účtu příjemce na XXXXXXXX 

 14. návrh paní XXXXXXXX na změnu žádosti č. 16OPK02-1421 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - kombinovaný uhlí/biomasa za 
kotel na tuhá paliva - výhradně uhlí. Tím dochází ke snížení % dotace z 75% (112 
500 Kč) na 70% (105 000 Kč). 

 15. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1258 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva kombinovaný uhlí/biomasa - 
nově tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % dotace z 75% (112 500 Kč) na 80% 
(120 000 Kč). 

 16. návrh paní XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1273 - změna příjemkyně dotace 
z paní XXXXXXXX  na paní XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

8 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23.1.2017 a to v 

následujících bodech: 

 1. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní XXXXXXXX  č. 16OPK02-1297 z 
kotle na tuhá paliva kombinovaného uhlí/biomasa na plynový kondenzační kotel. Výše 
dotace zůstává zachována. 

 2. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní XXXXXXXX č. 16OPK02-0591 
z kotle na tuhá paliva - výhradně biomasa za kotel na tuhá paliva - výhradně uhlí. Tím 
dochází ke snížení % dotace z 80% (120 000 Kč) na 70% (105 000 Kč). 

 3. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana XXXXXXXX č. 16OPK02-1488 
místo původně požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % dotace z 75% (112 
500 Kč) na 80% (120 000 Kč). 

 4. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní XXXXXXXX  č. 16OPK02-
0782  místo původně požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - výhradně 
uhlí za kotel na tuhá paliva - kombinovaný. Tím dochází ke zvýšení % dotace z 70% 
(105 000 Kč) na 75% (112 500 Kč). 

 5. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana XXXXXXXX  č. 16OPK02-1467  - 
místo původně požadovaného zdroje vytápění - automatický kotel na tuhá paliva 
kombinovaný uhlí/biomasa - nově plynový kondenzační kotel. Výše dotace zůstává 
zachována. 

 6. opravu výše částky dotace č. 16OPK02-0354 ze 70% (103 150,60 Kč) na 75% (110 
518,50 Kč) - příjemce má nárok na 5% bonus, který nebyl z důvodu administrativní 
chyby připočten 

 7. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní XXXXXXXX  č. 16OPK02-0396 
místo původně požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově kotel spalující výhradně biomasu. Tím dochází k navýšení % 
dotace z 75% (112 500 Kč) na 80% (120 000 Kč). Dále změnu prováděného 
mikroenergetického opatření z opatření dílčí výměna oken a výměna vstupních a 
balkonových dveří na výměna vstupních a balkonových dveří. 

 8. změnu příjemce dotace č. 16OPK02-0440 z pana XXXXXXXX na paní XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXX, číslo bankovního účtu XXXXXXXX, trvalé bydliště XXXXXXXX 

 9. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní XXXXXXXX č. 16OPK02-1421 z 
kotle na tuhá paliva - kombinovaný uhlí/biomasa za kotel na tuhá paliva - výhradně 
uhlí. Tím dochází ke snížení % dotace z 75% (112 500 Kč) na 70% (105 000 Kč). 

 10. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana XXXXXXXX č. 16OPK02-1258 
místo původně požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % dotace z 75% (112 
500 Kč) na 80% (120 000 Kč). 

 11. změnu příjemkyně dotace č. 16OPK02-1273 z paní XXXXXXXX na paní XXXXXXXX,  nar. 
XXXXXXXX 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

9 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. změnu adresy místa realizace projektu a trvalého bydliště  příjemkyně dotace paní 
XXXXXXXX, žádost č. 16OPK02-1304, z XXXXXXXX na XXXXXXXX. 

 2. změnu adresy trvalého bydliště příjemce dotace pana XXXXXXXX, žádost č. 16OPK02-
0620, z XXXXXXXX na XXXXXXXX 

 3. opravu jména příjemkyně XXXXXXXX v žádosti č. 16OPK02-0224 

 4. změnu čísla bankovního účtu příjemce XXXXXXXX v žádosti č. 16OPK02-1138 

 5. změnu adresy trvalého pobytu příjemkyně dotace paní XXXXXXXX z XXXXXXXX na 
XXXXXXXX 

 6. změnu čísla bankovního účtu příjemce XXXXXXXX v žádosti č. 16OPK02-1283 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše uvedených 

změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
dotčenými osobami.  

  termín: 31.05.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/397/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklého při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení, a to: 
  panu XXXXXXXX č. projektu 16OPK01-0607, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

31 500,- Kč; 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/398/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování hodnotící komise a přizvání dalších kompetentních osob pro 

hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu 17KPMKHK 
Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2017 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

10 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 17KPMKHK Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém 
kraji v roce 2017: 
Mgr. Janu Berkovcovou - předsedkyni hodnotící komise 
Michala Moravce - člena hodnotící komise 
Helenu Rezkovovou - členku hodnotící komise 
Josefa Tylše- člena hodnotící komise 
Libora Šnajdra - člena hodnotící komise 
Ing. Martina Jiránka - náhradníka hodnotící komise 

III. s c h v a l u j e  
  přizvání dalších kompetentních osob pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačního programu 17KPMKHK Naplňování Koncepce podpory mládeže v 
Královéhradeckém kraji v roce 2017: 
Mgr. Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Bc. Miroslava Mejstříka, DiS- vedoucího oddělení krajských dotací 
Mgr. Svatavu Odlovou – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání 
Mgr. Danu Komorovou - administrátorku dotačních programů 17KPMKHK 
Mgr. Tomáše Záviského - odborného garanta dotačních programů 17KPMKHK za 
oddělení primárního a zájmového vzdělávání  

 

 
USNESENÍ RK/7/399/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a 

Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) v rámci projektu Zaměstnaný 
absolvent dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a 

Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) v rámci projektu Zaměstnaný 
absolvent dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o partnerství dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/400/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny personálního obsazení Tripartity Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/7/401/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního 

řízení s názvem „Krajský koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty v Královéhradeckém kraji (2017–2020)“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Krajský koordinátor environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji (2017–2020)“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Krajský koordinátor 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji 
(2017–2020)“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
 a) Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s., IČ: 26652021, Klášterní 1, 550 01 

Broumov 
 b) A Rocha – Křesťané v ochraně přírody, o.p.s., IČ: 26552388, Dobré 85, 517 93 

Dobré 
 c) Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s, IČ: 26640767, Křenkova 477, 552 03 

Česká Skalice 
 d) Ekocentrum PALETA, z.s., IČ: 64244873, Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice 
 e) Muzeum přírody Český ráj z. s., IČ: 26634775, Lošťákova 409, Valdické 

Předměstí, 506 01 Jičín 
 f) Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s., IČ: 28831055, 

Horská 175, 542 26 Horní Maršov 
 g) Správa Krkonošského národního parku – pracoviště environmentální 

výchovy, IČ: 00088455, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Krajský koordinátor 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji (2017–
2020)“ 
termín:30.06.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 
b) Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
c) RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

12 

d) Ing. Miloš Čejka 
e) Ing. Tereza Chrobáková 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) Ing. Josef Brát 
c) Ing. Aleš Novák 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci  

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/402/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních účelových dotací poskytnutých Ministerstvem financí určených 

na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 19.890 
Kč poškozenému Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Třebechovice 
pod Orebem, IČO 13585622 a ve výši 15.052 Kč poškozené společnosti Rybářství 
Litomyšl, s.r.o., IČO 48168190 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro Český rybářský svaz, z.s., místní organizaci Třebechovice 
pod Orebem a pro společnost Rybářství Litomyšl, s.r.o. ve výši 34.942 Kč a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/403/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., okresního mysliveckého spolku Jičín 

o poskytnutí dotace na Všestranné zkoušky ohařů 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

13 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství – běžné výdaje Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 
okresnímu mysliveckému spolku Jičín, IČ: 67777490 na Všestranné zkoušky 
ohařů 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušnou smlouvu 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/404/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti okresních mysliveckých spolků Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

finančního příspěvku na pořízení pachových a optických zradidel 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace na pořízení pachových a optických zradidel z 

rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – ostatní 
běžné výdaje pro: 

 a) Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 67777660 ve výši 60.000 Kč 

 b) Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek 
Trutnov, IČ: 67777856 ve výši 60.000 Kč 

 c) Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s. - okresní myslivecký spolek 
Náchod, IČ: 67777414 ve výši 60.000 Kč 

 d) Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Jičín, 
IČ: 67777490 ve výši 60.000 Kč 

 e) Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s. - okresní myslivecký spolek 
Hradec Králové, IČ: 67777163 ve výši 60.000 Kč 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat příslušnou smlouvu 
termín:15.04.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/7/405/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. Mgr. Petra Kesnera členem školské rady za zřizovatele při Střední škole a Základní 
škole Sluneční, Hostinné  
s účinností od 1. 4. 2017 

 2. Emila Kudrnovského členem školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Dvůr Králové 
nad Labem, nám. Odboje 304 
s účinností od 1. 4. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vydat jmenovací dekrety pro členy 

školských rad dle bodu I. 
  termín: 31.03.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/406/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2017 dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/7/407/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ 
vybavení - nábytek“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, 

biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ vybavení - nábytek“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce laboratoří 
fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ vybavení - nábytek“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

15 

d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/408/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ 
vybavení laboratoří“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, 

biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ vybavení laboratoří“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce laboratoří 
fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ vybavení laboratoří“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

16 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/409/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -
Dodávka technického vybavení - kompresor", dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického 

vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického vybavení - 
kompresor" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického 
vybavení - kompresor" ve znění dle příloh č. 1-5 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) JUDr. Radmila Šulcová 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Josef Moravec 
d)   zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e)   zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petr Malý 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c)   zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

17 

USNESENÍ RK/7/410/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -
Dodávka technického vybavení – vysokozdvižný vozík“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického 

vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického vybavení – 
vysokozdvižný vozík“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického 
vybavení – vysokozdvižný vozík“ ve znění dle příloh 1 - 5 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) JUDr. Radmila Šulcová 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Josef Moravec 
d)   zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e)   zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petr Malý 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c)   zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/411/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -
Dodávka technického vybavení – lanová pila“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického 

vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického vybavení – 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

18 

lanová pila“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem veřejné zakázky s názvem 
„Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v 
Hořicích -Dodávka technického vybavení – lanová pila“ ve znění dle příloh č. 1-5- 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK (OŠ) JUDr. Radmila Šulcová 
c) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Josef Moravec 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petr Malý 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/412/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického –
drátová řezačka“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – drátová řezačka“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – drátová řezačka“ 
ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

19 

a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Sedlák 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Pošmurová Lada 
d) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Dana Školníková 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Jiří Strnad 
c) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/413/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického –
frézka a bruska“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – frézka a bruska“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – frézka a bruska“ ve 
znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy.  

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Sedlák 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Pošmurová Lada 
d) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Dana Školníková 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Jiří Strnad 
c) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

20 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/414/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického –
laserová řezačka“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka“ 
ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Sedlák 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Pošmurová Lada 
d)   zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e)   zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) Dana Školníková 
b)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Jiří Strnad 
c)   zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

21 

USNESENÍ RK/7/415/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v 
Brněnské ulici – ICT vybavení“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení“ 
ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– ICT vybavení“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Vladimír Skála 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) MUDr. Zdeněk Fink 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jan Opitz 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

22 

USNESENÍ RK/7/416/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v 
Brněnské ulici – nábytek“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – nábytek“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – nábytek“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– nábytek“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Vladimír Skála 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) MUDr. Zdeněk Fink 
Seznam náhradníků: 
f) Zdeněk Hlaváček 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/7/417/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka 
vybavení – CNC stroje“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení – CNC stroje“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení – CNC stroje“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

 3. uvolnění 240 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 6 veřejných 
zakázek v rámci projektu „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na 
Švarcavě“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení – CNC stroje“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) JUDr. Radmila Šulcová 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Petra Šádková 
g) Jitka Brádlová 
h) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

24 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 tohoto usnesení  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/418/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka 
vybavení nábytku“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) JUDr. Radmila Šulcová 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Petra Šádková 
g) Jitka Brádlová 
h) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

25 

USNESENÍ RK/7/419/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka 
technického vybavení“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) JUDr. Radmila Šulcová 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Petra Šádková 
g) Jitka Brádlová 
h) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/7/420/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC 
soustruh, CNC obráběcí centrum“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 

SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC soustruh, CNC obráběcí centrum“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC soustruh, CNC obráběcí 
centrum“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 
3) uvolnění 180 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 5 veřejných zakázek 
v rámci projektu „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“ jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na řízení 
projektů z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 
SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC soustruh, CNC obráběcí centrum“ 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) Ing. Miloš Kosina 
c) Mgr. Lea Vojtěchová 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Alena Žalská 
g) JUDr. Radmila Šulcová 
h) Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

27 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 tohoto usnesení  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/421/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – II – konvenční frézka“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 

SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) Ing. Miloš Kosina 
c) Mgr. Lea Vojtěchová 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Alena Žalská 
g) JUDr. Radmila Šulcová 
h) Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/7/422/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení III –
robotická ruka“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 

SPŠ Jičín – dodávka vybavení III – robotická ruka“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení III – robotická ruka“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení III – robotická ruka“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) Ing. Miloš Kosina 
c) Mgr. Lea Vojtěchová 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Alena Žalská 
g) JUDr. Radmila Šulcová 
h) Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/7/423/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení - gastrotechnologie“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v 

oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického vybavení -
gastrotechnologie“formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického 
vybavení - gastrotechnologie“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 
3) uvolnění 240.000,00 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 6 veřejných zakázek 
v rámci projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS 
Nová Paka“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka - dodávka 
technického vybavení - gastrotechnologie“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) JUDr. Radmila Šulcová 
b) Veronika Janderová 
c) Mgr. Petr Jaroš 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Petr Ježek 
g) Ing. Jiří Strnad 
h) Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

30 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3 tohoto usnesení  
termín:14.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/424/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ 
a SOU Vocelova HK - VZ vybavení (diesel motory)“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení 
(diesel motory)“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce dílen pro 
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK 
- VZ vybavení (diesel motory)“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV)Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

31 

 
USNESENÍ RK/7/425/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ 
a SOU Vocelova HK - VZ vybavení I.“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení I.“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce dílen pro 
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK 
- VZ vybavení I.“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/426/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ 
a SOU Vocelova HK - VZ vybavení II.“, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

32 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení II.“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce dílen pro 
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK 
- VZ vybavení II.“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV)Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/427/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou - VZ technické vybavení ", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Střední škola technická a řemeslná - 

Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ technické vybavení" 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Střední škola technická a 
řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ technické 
vybavení“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

33 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Mgr: Miloš Kosina 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Karel Průcha 
d)   zastupitel KHK Ing. Jan Sobotka 
e)   zastupitel KHK Ing. Otakar Ruml  
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petra Šádková 
b)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Marek Pavlík 
c)   zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/428/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou - VZ vybavení nábytek", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Střední škola technická a řemeslná - 

Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou -VZ vybavení nábytek" 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Střední škola technická a 
řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou -VZ vybavení 
nábytek“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Mgr: Miloš Kosina 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Karel Průcha 
d)   zastupitel KHK Ing. Jan Sobotka 
e)   zastupitel KHK Ing. Otakar Ruml  
Seznam náhradníků: 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

34 

a)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petra Šádková 
b)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Marek Pavlík 
c)   zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/429/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – TDS 
a koordinátor BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v 

oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – TDS a koordinátor BOZP“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – TDS a koordinátor BOZP“
ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – TDS a 
koordinátor BOZP“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Dana Třísková 
c) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) Ing. Dana Kracíková 
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Petr Šanc 
g) Jitka Brádlová 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

35 

h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/430/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v 
Brněnské ulici – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – stavební práce“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – stavební 
práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– stavební práce“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Ing. Jan Opitz 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) MUDr. Zdeněk Fink 
Seznam náhradníků: 
f) Vladimír Skála 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Aleš Cabicar 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

36 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/431/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v 
Brněnské ulici - TDS a koordinátor BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici - TDS a koordinátor BOZP“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici - TDS a 
koordinátor BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
- TDS a koordinátor BOZP“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Ing. Jan Opitz 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) MUDr. Zdeněk Fink 
Seznam náhradníků: 
f) Vladimír Skála 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

37 

pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/432/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ 
a SOU Vocelova HK - VZ na stavební práce", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ na stavební 
práce“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce dílen pro 
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK 
- VZ na stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

38 

USNESENÍ RK/7/433/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ 
a SOU Vocelova HK - VZ TDS a BOZP", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ TDS a BOZP“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce dílen pro 
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK 
- VZ TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV)Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/434/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové - stavební práce", dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové - 

stavební práce" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

39 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Nástavba dílen SPŠ Hradec 
Králové - stavební práce" ve znění dle příloh č. 1 - č. 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Mgr. Miloš Kosina 
c) zástupce uživatele (p.o.) Bc. Karel Kubza 
d) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
e) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Vladimír Veselík 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Marek Pavlík 
c) zastupitel KHK Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/435/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové - TDS a BOZP", dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové - TDS a 

BOZP" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Nástavba dílen SPŠ Hradec 
Králové - TDS a BOZP" ve znění dle příloh č. 1 - č. 7 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Mgr. Miloš Kosina 
c) zástupce uživatele (p.o.) Bc. Karel Kubza 
d) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
e) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Vladimír Veselík 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

40 

b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Marek Pavlík 
c) zastupitel KHK Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/436/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ 
stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, 

biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ stavební práce“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce laboratoří 
fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ stavební práce“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/7/437/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ TDS 
a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, 

biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ TDS a BOZP“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce laboratoří 
fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ TDS a BOZP“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/438/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí – stavební 
práce“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí – stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

42 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 
1 - č. 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/439/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí – zajištění 
výkonu TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí – zajištění výkonu TDS a BOZP“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí – zajištění výkonu TDS a BOZP“ ve 
znění dle příloh č. 1 - č. 7 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

43 

c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/440/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou - VZ stavební práce", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Střední škola technická a řemeslná - 

Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ stavební práce" 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Střední škola technická a 
řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ stavební 
práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Mgr: Miloš Kosina 
c) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Karel Průcha 
d) zastupitel KHK Ing. Jan Sobotka 
e) zastupitel KHK Ing. Otakar Ruml  
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petra Šádková 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Marek Pavlík 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

44 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/441/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou - VZ TDS a BOZP", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Střední škola technická a řemeslná - 

Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ TDS a BOZP" formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Střední škola technická a 
řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ TDS a 
BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Mgr. Miloš Kosina 
c) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Karel Průcha 
d) zastupitel KHK Ing. Jan Sobotka 
e) zastupitel KHK Ing. Otakar Ruml  
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petra Šádková 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Marek Pavlík 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

45 

USNESENÍ RK/7/442/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/01611 Vrchovina – 2x 

propustek“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek na stavební práce „III/01611 Vrchovina – 2x 
propustek“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/01611 Vrchovina 
– 2x propustek“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bc. Renata Šafaříková, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Václav Podlipný, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/443/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport 
LZS Hradec Králové“ a její nové vyhlášení v režimu jednacího řízení bez uveřejnění dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

46 

II.  r o z h o d l a  
  a) o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: 
Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové" dle ust. § 127 odst. 1 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 
b) v souladu s odst. 6 článku 8 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje o jiném 
postupu při zadání a realizaci veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: 
Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – II“ ve vztahu k odkládací 
podmínce definované odst. 3 článku 1 této směrnice dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  a) zahájení jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: 
Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – II“ v souladu s § 63 odst. 1 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  
b) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: 
Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – II“, včetně výzvy k podání 
nabídek dle přílohy č. 3 - 9 důvodové zprávy. 
c) lhůtu pro podání nabídek v délce 15-ti kalendářních dnů 
d) oslovení dodavatelů: 
1. SKÁLA &  VÍT, s.r.o., Opletalova 328/3, 50003 Hradec Králové, IČO 252 83 243 
2. Projecticon s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 54922 Nový Hrádek, IČO 288 09 459 
3. MK Profi Hradec Králové s.r.o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, IČO 290 
03 016 
4. Proxion s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 Náchod, IČO 252 64 451 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zpracování 
projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro 
projekt: Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – II“ 
termín:31.07.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. člen Jitka Brádlová 
2. člen Ing. Libor Žilka 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

47 

3. člen Ing. Vlastimil Nakládal 
4. člen Mgr. Václav Řehoř 
5. člen Ing. Milan Sommer 
seznam náhradníků:  
1. Ing. Pavel Chobotský 
2. Ing. Jiří Strnad 
3. Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:15.04.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/444/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" ve výši 57,957.635,47 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 57,957.635,47 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/445/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční posílení akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

48 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/446/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 294 030,00 Kč vč. DPH za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Zlepšení 
infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2017. 
termín:30.06.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/447/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění kapitálových výdajů z rozpočtu kap. 21 na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci ve výši 143.990,00 Kč z vyčleněných finančních prostředků určených v 
odvětví školství pro Střední odbornou školu veterinární, Hradec Králové-Kukleny, 
Pražská 68, IČ: 70 889 564, na kofinancování a předfinancování projektu 
Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek - SOŠ veterinární Hradec Králové 
2) uvolnění kapitálových výdajů z rozpočtu kap. 21 na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 30 000,00 Kč z vyčleněných finančních prostředků určených v 
odvětví školství pro Střední školu informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na kofinancování a předfinancování 
projektu Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

49 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/448/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 108 000 Kč na zajištění aktivit a řízení projektů podpořených z 
programu Efekt a aktivit v rámci přípravy a implementace ISO 50001 dle 
důvodové zprávy, a to z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21, určených na 
zajištění řízení projektů. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním aktivit 

dle bodu I.1 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/449/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 9 198 747,72 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:19.06.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

50 

USNESENÍ RK/7/450/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a. s." 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje informaci o stavu přípravy  projektu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 24.04.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/451/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ 
Distribucí, se sídlem Teplická 874/P8, 405 02 Děčín - Podmokly, k akci "I/14 Solnice, 
obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je přílohou 
tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí o realizaci přeložky podle odst. II. 
termín:21.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/452/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 3/4 (cena podílu 39.225,- Kč)  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 13.075,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 691/19 o výměře 523 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena:52.300,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

51 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/453/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 39.950,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 39.950,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 – výměra celkem 1598 m2 
p. p. č. 645/3 o výměře 1273 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 645/5 o výměře 325 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena:79.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

52 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/454/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.225,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.225,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 49 m2 
p. p. č. 1359/2 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1360/8 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Hubíles a obci Smržov 
Kupní cena:2.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/455/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Bašnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

53 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/326 12 v k.ú. a obci Bašnice 
část p. p. č. 167/5, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako 167/8 o výměře 
15 m2 ostatní plocha - silnice,  
část p. p. č. 488/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako 488/4 o výměře 
2 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Bašnice 
Celková výměra: 17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/456/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Stěžery 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 v k.ú. Stěžírky a obci Stěžery 
p.p.č. 387/2 o výměře 1203 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 387/7 o výměře 1795 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 387/15 o výměře 384 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 387/16 o výměře 217 m2ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 3 599 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

54 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/457/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickými zhodnoceními majetku 
realizovanými v roce 2016, a to investičními záměry: 
- pořízením projektové dokumentace na stavební úpravy neurologické JIP na budově 
ARO 
- zřízením nové podlahy na dětském oddělení 
- stavebními pracemi při rekonstrukci pediatrie 
- instalací nového nastavení signalizace poruch 
Dotčené nemovité věci: 
- st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 498 m2, kde součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, kde součástí je budova 
č.p. 951, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 637, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 152 m2, kde součástí je budova bez 
čp/če, občanská vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 

 2. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Broumov, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickými zhodnoceními majetku 
realizovanými v roce 2016, a to investičními záměry: 
- zřízením podhledu a úpravou svislých stěn v konferenční místnosti hlavní budovy 
- pořízením projektové dokumentace k následné intenzivní péči (NIP), dlouhodobé 
intenzivní ošetřovatelské péči (DIOP) a jednotce intenzivní péče (JIP) 
- pořízením projektové dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy 
nemocnice pro hlavní budovu (objekt A, B a C) 
Dotčená nemovitá věc: 
- st.p.č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, kde součástí je budova 
č.p. 91, občanská vybavenost,  
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov. 

 3. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickými 
zhodnoceními majetku realizovanými v roce 2016, a to investičními záměry: 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

55 

- pořízením projektové dokumentace ke snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice pro pavilon - dětské, interna, gynekologie a porodnické (DIGP), 
- pořízením projektové dokumentace ke snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice pro objekt jídelny 
Dotčené nemovité věci: 
- p.p.č. 2610/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1663 m2, kde součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- p.p.č. 2612/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1184 m2, kde součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 

 4. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Dvůr Králové nad Labem, pro Městskou nemocnici, a.s., s technickými zhodnoceními 
majetku realizovanými v roce 2014 až 2016, a to investičními záměry: 
- půdní vestavbou hlavní budovy nemocnice, to je přípravnými pracemi a zajištěním 
projektové dokumentace  
- výstavbou laboratorního traktu (původně akcí "přístavba operačních sálů a 
laboratoří"), to je přípravnými pracemi a zajištěním projektové dokumentace 
- zajištěním technické dokumentace pro provedení oprav komunikací v areálu 
nemocnice 
- zhotovením energetických posudků, projektové dokumentace a inženýrský činností 
pro budovu č.p. 1503 v rámci akce snížení energetické náročnosti budov nemocnice 
- přípravnými pracemi a zřízením projektové dokumentace pro budovu oddělení 
následné péče v rámci akce snížení energetické náročnosti budov nemocnice 
Dotčené nemovité věci: 
- st.p.č. 1638, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1166 m2, kde součástí je budova 
č.p. 1502, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 4399, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 50 m2, kde součástí je budova bez 
čp/če, občanská vybavenost, 
- p.p.č. 3519/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 24575 m2,  
- st.p.č. 1642, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 214 m2, kde součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 1639, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 650 m2, kde součástí je budova 
č.p. 1503, občanská vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 

 5. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., s technickými zhodnoceními majetku 
realizovanými v roce 2016, a to investičními záměry: 
- vytvořením elektrických přípojek a nové vodoinstalace spolu se zřízením 
projektové dokumentace pro umístění nového rentgenu na onkologickém oddělení 
- realizací dodávek a montáží sítí do oken na dětském oddělení 
Dotčená nemovitá věci: 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

56 

- st.p.č. 803/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, kde součástí je budova 
č.p. 77, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

 6. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickými zhodnoceními majetku 
realizovanými v roce 2016, a to investičními záměry: 
- zřízením projektové dokumentace na akci "Změna vstupu s lékárnou do areálu 
nemocnice Jičín",  zřízením projektové dokumentace interiérového vybavení 
vrátnice a lékárny 
- zajištěním energetického posudku, projektové dokumentace, zajištěním inženýrské 
činnosti a úhrady poplatků za správní řízení v rámci akce snížení energetické 
náročnosti budovy plicního oddělení 
Dotčené nemovité věci: 
- st.p.č. 1042, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, kde součástí je budova č.p. 
402, k bydlení, 
- p.p.č. 309/2, ostatní plocha, zeleň 
- st.p.č. 1484, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 310 m2, kde součástí je budova 
č.p. 269, k bydlení, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín. 

 7. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 
Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickými zhodnoceními majetku 
realizovanými v roce 2016, a to investičními záměry: 
- zajištěním energetického posudku, projektové dokumentace, zajištěním inženýrské 
činnosti a úhrady poplatků za správní řízení v rámci akce snížení energetické 
náročnosti budovy č.p. 493, budova polikliniky 
- zajištěním energetického posudku, projektové dokumentace, zajištěním inženýrské 
činnosti a úhrady poplatků za správní řízení v rámci akce snížení energetické 
náročnosti budovy č.p. 493, část zdravotnické záchranné služby 
- zajištěním energetického posudku, projektové dokumentace, zajištěním inženýrské 
činnosti a úhrady poplatků za správní řízení v rámci akce snížení energetické 
náročnosti budovy bývalého ředitelství 
Dotčené nemovité věci: 
- st.p.č. 1263, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, kde součástí je budova 
č.p. 493, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1308 m2, kde součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov. 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

57 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.05.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/458/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s napojením 

sousedící nemovitosti na kanalizaci na pozemku p. č. 1529/3 v k. ú. Horní Staré 
Město a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Investor stavby: XXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/459/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Odkanalizování obce Babí" napojení na stávající stokový systém města Trutnov na 
pozemku p. č. 3077 v k. ú. Babí a obec Trutnov a pozemku p. č. 1557/6 v k. ú. Horní 
Staré Město a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Investor stavby: VaK Trutnov a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

58 

USNESENÍ RK/7/460/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na vystavení osvědčení pro dodavatele o řádné realizaci a dokončení 

zakázky "Oprava pomníků 2016 - Ossarium, - Mauzoleum" na pozemcích p.č. 150/1 a p.č. 
176, oba v k.ú. Lípa u Hradce Králové pro firmu KAMENICTVÍ NOVOTNÝ (XXXXXXXX), 
IČ:  668 27 647, se sídlem XXXXXXXX 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčení pro dodavatele o řádné realizaci a dokončení zakázky pro firmu 
KAMENICTVÍ NOVOTNÝ dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/461/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/373/2017 ze dne 13.3.2017 v bodě II./2. 

takto: 
s ch v a l u j e   
v novém znění zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Oprava válečných 
hrobů 2017" včetně jejích příloh - dle aktualizované důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, zajistit 

realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/462/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
těchto případech se jedná o vyšší kupní cenu)  

 1. stavba č. 36525, II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, I. etapa, okr. Trutnov 
 a) Prodávající: 

XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 
Pozemky: celková výměra trvalého záboru 446 m2 
v k.ú. a obci Horní Brusnice 
p.p.č. 422/2 ostatní plocha (trvalý zábor 88 m2) 
p.p.č. 422/5 orná půda (trvalý zábor 64 m2) 
p.p.č. 424/1 ostatní plocha (trvalý zábor 108 m2) 
p.p.č. 428/8 orná půda (trvalý zábor 186 m2) 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

59 

Kupní cena: 160.560 Kč (tj. 360 Kč/m2, dle znaleckého posudku 90 Kč/m2) 
 b) Prodávající: 

XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Pozemek: celková výměra trvalého záboru 8 m2 
v k.ú. Doubravice u Dvora Králové nad Labem a obci Doubravice 
p.p.č. 768 - trvalý travní porost (trvalý zábor 8 m2) 
Kupní cena: 1.600 Kč (tj. 200 Kč/m2, dle Cenového věstníku MF dle Výměru 
MF č.01/2016 ze dne 27. listopadu 2015 činí 50 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Ing. Lubomíra Kuchaře, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/463/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
společnosti Pultar a partneři s. r. o. 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,7 %, což u uvedeného nájmu nemovitostí činí 66,-- Kč/měsíc. Nájemné od 
července 2017 činí včetně valorizace 9.489,-- Kč/měsíc 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/464/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem pozemku společnosti PRISPED s.r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 0,7 %, což u nájmu pozemku společnosti PRISPED s.r.o. činí Kč 318,90. Nájemné 
pro rok 2017 činí celkem Kč 45.875,20. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

60 

USNESENÍ RK/7/465/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

se Správou nemovitostí KHK a.s. na základě smlouvy ze dne 29.8.2008 a ve znění 
dodatků č. 1, 2 a 3 na pronájem nemovitostí v areálu Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec 
Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,7 %, což u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí KHK a.s. Hradec Králové 
činí Kč 22 910,40, nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 3 295 823,80 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/466/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav soudního sporu o zaplacení smluvní pokuty ve výši 409 329,98 Kč po 

„Sdružení Nechanice“, tj. společnosti SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., IČO: 
25261282, se sídlem na č.p. 331, 285 21 Zbraslavice, a společnosti MPS Mostní a 
pozemní stavby s.r.o., IČO: 60931736, se sídlem na č.p. 104, 533 32 Čepí, jako 
zhotoviteli stavby „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most 
ev.č. 323-006 Nechanice“ na základě Smlouvy o dílo – Souhrnu smluvních dohod ze 
dne 18. 4. 2011 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a „Sdružením Nechanice“. 
Žalobce: Královéhradecký kraj, zastoupen společností SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. 
Žalovaný: „Sdružení Nechanice“ 
Spor: o zaplacení 409 329,98 Kč s přísl. (smluvní pokuta za nedodržení termínu 
zhotovení díla) 

II.  d o p o r u č u j e  
  odmítnout návrhy žalovaného a právního zástupce, společnosti SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., na smírné řešení sporu a požadovat vymáhání dlužné 
částky v plné výši, tak jak bylo žalováno, tj. včetně úroků z prodlení a nákladů 
řízení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

s doporučeným řešením Rady Královéhradeckého kraje vyjádřeným tímto usnesením 
předložit k rozhodnutí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje všechny tři varianty 
řešení sporu, a to: 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

61 

variantu I. 
spočívající v rozhodnutí o přijetí návrhu žalovaného na smírné řešení sporu, kdy 
žalovaný uhradí 50 % žalované částky s tím, že žalobce nebude požadovat úrok z 
prodlení a náklady řízení a pro případ smíru mu bude soudem vrácena poměrná část 
uhrazeného soudního poplatku ve výši 80 %; 
variantu II. 
spočívající v rozhodnutí o přijetí návrhu právního zástupce, společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., na smírné řešení sporu, kdy žalovaný uhradí 75 % 
žalované částky s tím, že žalobce nebude požadovat úrok z prodlení a náklady řízení a 
pro případ smíru mu bude soudem vrácena poměrná část uhrazeného soudního 
poplatku ve výši 80 %. 
variantu III. 
spočívající v rozhodnutí o odmítnutí návrhů žalovaného a právního zástupce, 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., na smírné řešení sporu a požadavku 
vymáhat dlužnou částku v plné výši, tak jak bylo žalováno, tj. včetně úroků z prodlení 
a nákladů řízení. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/467/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s v ě ř u j e  
  v souladu se zájmy a úkoly kraje vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti, v 

souladu s úkoly uloženými příslušnými orgány kraje a pro zajištění časové 
dostupnosti a flexibility uvolněných členů rady s trvalým pobytem mimo krajské 
sídelní město do přechodného bezúplatného užívání prostory v budově SO5 
Regiocentra Nový pivovar (specifikované v důvodové zprávě)  
JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., Bc. Pavlu Hečkovi, Mgr. Martinu Červíčkovi, Ing. 
Aleši Cabicarovi a Bc. Karlu Klímovi, a to po dobu výkonu jejich funkce uvolněného
člena Rady Královéhradeckého kraje, z důvodů a za podmínek stanovených v 
důvodové zprávě. 
Na tento vztah bude pohlíženo jako na funkční požitek. 

 

 
USNESENÍ RK/7/468/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 

investic rozvoje a inovací příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a 
Centrem investic rozvoje a inovací příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

62 

Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/469/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyjmutí movitých věcí dle důvodové zprávy a přílohy v pořizovací ceně 59.755,35 Kč z 

hospodaření příspěvkové organizace Centrum investic rozvoje a inovací, ve smyslu 
ustanovení § 27 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a ve znění pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/470/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o projektu Cesta pro mladé, cesta k uplatnění na trhu práce 
II.  d e k l a r u j e  
  zájem Královéhradeckého kraje zapojit se do projektu Cesta pro mladé, cesta k 

uplatnění na trhu práce 
III. s c h v a l u j e  
  smlouvu o kurzu dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/471/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce v platném znění 

s účinností od: 01. 04. 2017 
pověření zastupováním vedoucí/ho odboru správní a krajský živnostenský úřad 
panem Ing. Miroslavem Vrbou, MPA. 
Toto pověření se vydává na dobu určitou, tj. po dobu dočasně nepřítomného 
zaměstnance, a to do doby ukončení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice 
vedoucí oboru správní a krajský živnostenský úřad, nejdéle do 30. 06. 2017, v plném 
rozsahu práv a povinností dočasně nepřítomného zaměstnance. 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

63 

USNESENÍ RK/7/472/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením: 
  člena Rady Královéhradeckého kraje Bc. Pavla Hečka, k podepisování smluv o 

poskytování dotací fyzickým nebo právnickým osobám a všech dodatků k těmto 
smlouvám týkajících se Dotací na výměnu zastaralých zdrojů vytápění („kotlíkové 
dotace“) z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/7/473/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana Královéhradeckého 
kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, Terezy Nyklíčkové, 
tajemnice hejtmana a Ivany Tomkové, odbor Kancelář hejtmana do Polska, Wroclaw 
dne 18. 04. 2017, která se uskuteční z důvodu setkání s maršálkem Dolnoslezského 
vojvodství k problematice ESÚS, dopravy a turistického ruchu. 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Německa, Herne ve dnech 02. – 05. 04. 2017, která se 
uskuteční z důvodu návštěvy hospicu v Herne. 

 

 
USNESENÍ RK/7/474/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost právnické osoby vykonávající činnost školy/školského zařízení s názvem Biskupské 

gymnázium Bohuslava Balbína a Základní škola a mateřská škola Jana Pavla II. Hradec 
Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem základní umělecké školy s nejvyšším povoleným počtem 450 žáků (obor 

hudební, výtvarný, literárně-dramatický) s účinností od 01. 09. 2017. 
 

 
USNESENÍ RK/7/475/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na scelení pozemkového vlastnictví v areálu zoologické zahrady 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu rady a Bc. Karlu Klímovi, členu rady,  

předložit orgánům kraje společný návrh na scelení pozemků v areálu ZOO Dvůr Králové 
a.s. 

  termín: 29.05.2017  
   



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

64 

USNESENÍ RK/7/476/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zpětvzetím rezignace ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    novou rezignaci Ing. Lubomíra Kuchaře na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa 

silnic Královéhradeckého kraje k 17.4.2017 
 

 
USNESENÍ RK/7/477/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/6/378/2017 ze dne 13. 3. 2017 v bodě III. odst. 9, kterým byl František 

Staněk, nar. XXXXXXXX, trv. byt. XXXXXXXX, jmenován do funkce člena dozorčí rady 
Klicperova divadla, o.p.s., IČO: 27504689, s účinností od 13. 3. 2017 a nahrazuje ho 
Kateřina Jelínková, nar. XXXXXXXX, trv. byt. XXXXXXXX, ve funkci člena dozorčí rady 
Klicperova divadla, o.p.s., IČO: 27504689, s účinností od 28. 3. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

usnesení 
  termín: 28.04.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/478/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2443, změnu stanov společnosti a jejich nové úplné znění, které je přílohou tohoto 
usnesení 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2443, z funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443: 
1) Doc. RNDr. MARIANA SLODIČÁKA, CSc., dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

65 

2) RSDr. Ing. OTAKARA RUMLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
3) JANA BÉMA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
4) Bc. KARLA KLÍMU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
5) RNDr. JOSEFA JANEČKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
6) PhDr. ROBINA BÖHNISCHE, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
7) JUDr. MIROSLAVA ANTLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
Účinnost rozhodnutí o odvolání nastává dnem, kdy je rozhodnutí o změně stanov 
společnosti osvědčeno veřejnou listinou. 

III.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2443, do funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443: 
1) RSDr. Ing. OTAKARA RUMLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
2) JANA BÉMA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
3) Bc. KARLA KLÍMU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
4) RNDr. JOSEFA JANEČKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
5) PhDr. ROBINA BÖHNISCHE, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
6) JUDr. MIROSLAVA ANTLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
7) Bc. MIROSLAVA NOSKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
8) Ing. PETRA KUBÁTA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX  
9) Ing. ALEŠE CABICARA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Účinnost rozhodnutí o zvolení nastává dnem, kdy rozhodnutí o změně stanov společnosti 
je osvědčeno veřejnou listinou. 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, znění smluv o výkonu funkce členů správní rady a 
předsedy správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se 
sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, které jsou 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 

 2. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena správní rady společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. s panem: 
1) RSDr. Ing. OTAKAREM RUMLEM 
2) JANEM BÉMEM 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

66 

3) Bc. KARLEM KLÍMOU 
4) RNDr. JOSEFEM JANEČKEM 
5) PhDr. ROBINEM BÖHNISCHEM 
6) JUDr. MIROSLAVEM ANTLEM  
7) Bc. MIROSLAVEM NOSKEM 
8) Ing. PETREM KUBÁTEM 
9) Ing. ALEŠEM CABICAREM 

 3. výši měsíční odměny členům správní rady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., kteří 
nejsou uvolněni pro výkon funkce člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
a) členům správní rady ve výši 2.000 Kč 
b) předsedovi správní rady ve výši 4.000 Kč 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. a přijal 
nové znění stanov tak, jak bylo schváleno valnou hromadou - Radou 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.04.2017  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
informovat statutárního ředitele společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém 
usnesení 

   termín: 30.04.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/479/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    na dobu svého volebního období: 

 1. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství 

 2. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 

 3. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 

 4. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 

 5. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 

 6. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva 

 7. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní plánování 

 8. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 

 9. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace 

 10. Škodní a likvidační komisi Rady Královéhradeckého kraje 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 03. 2017 
 

67 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit personální naplnění komisí dle odst. I/5, I/6, I/9 

   termín: 02.05.2017  
  

 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit personální naplnění komisí dle odst. I/1, I/2, I/7 

   termín: 02.05.2017  
  

 

 3. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit personální naplnění komisí dle odst. I/3, I/4, I/10 

   termín: 02.05.2017  
  

 

 4. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit personální naplnění komise dle odst. I/8 

   termín: 02.05.2017  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


